CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Bruno Lima

REQUERIMENTO Nº      , DE 2025

(Do Sr. Delegado Bruno Lima)

Requer inclusão de assinatura ao

PDL 314/2025, que "Susta, nos termos

do art. 49, V, da Constituição Federal,

os efeitos do Decreto nº 12.499, de 11

de junho de 2025.".

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno, a inclusão

de minha assinatura ao Projeto de Decreto Legislativo nº 314, de 2025, de

autoria do nobre deputado Zucco – PL/RS, que "Susta, nos termos do art. 49,

V, da Constituição Federal, os efeitos do Decreto nº 12.499, de 11 de junho de

2025".

Sala das Sessões, em 12 de junho 2025.

Delegado Bruno Lima

Deputado Federal

PP/SP

Gabinete 933 - Anexo IV - Câmara dos Deputados
E-mail: gab.delegadobrunolima@camara.leg.br

Telefone: (61) 3215-5933

*C
D2

58
03

67
81

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Bruno Lima e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258036781500

RE
Q

 n
.2

27
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

02
5

13
:2

5:
39

.0
23

 -
M

es
a

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Delegado Bruno Lima (PP/SP)

 2  Dep. Zucco (PL/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Bruno Lima e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258036781500

RE
Q

 n
.2

27
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

02
5

13
:2

5:
39

.0
23

 -
M

es
a